Bukalapak 18,1 juta kunjungan per bulan. Jika dilihat tren bulanannya,

kunjungan ke 5 situs e-commerce tersebut cenderung menurun pada Januari-

Februari 2023. Namun, pada Maret 2023 trennya naik lagi bersamaan

dengan datangnya bulan Ramadan 1444 Hijriah. Sepanjang Maret 2023,

jumlah kunjungan ke situs Shopee naik sekitar 10% dibanding bulan

sebelumnya.

Hal tersebut menunjukkan bahwa sampai saat ini Shopee menjadi salah

satu e-commerce yang terdepan dikunjungi oleh masyarakat dan menjadi e-

commerce no 1 di Indonesia. Melihat hal tersebut, alasan memilih Shopee